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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

                                              NJOFTIM PËR MEDIAT 

1. Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar ka paraqitur 

pranë Gjykatës kërkesën me objekt: “Gjykimin e çështjes penale në ngarkim të të 

pandehurve Pjetër Gjoni, Roland Gjoni, Danjela Hasani, Valbona Haka, Mimoza 

Hoti, Elida Doku, Hurme Baftaj, Frange Gjini, Fatime Baftaj, Drita Çuni, 

Dorontina Hoxha, Blerina Meta, Arian Popa, Arben Uruçi, Ardjan Tahiri, Samet 

Dahati, Besar Lejthiza, Izmir Dahati, Ermis Sela, Afrim Dahati, Liljana Çopani dhe 

Vajdie Allamani”. 

2. Gjykimi i kësaj ҫështje u zhvillua me rregullat e gjykimit të shkurtuar. Në përfundim 

të gjykimit, Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar me trup gjykues të përbërë nga gjyqtarët Elsa Ulliri, Biba Ndreca dhe Erjon 

Bani, me vendimin nr. 77, datë 26.11.2025 vendosi:  

1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Pjetër Gjoni për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të 

K.Penal, dënimin e tij me 10 vjet burgim.  

2. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Pjetër Gjoni për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj.  

3. Deklarimin fajtor të të pandehurit Pjetër Gjoni për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i parë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 3 vjet burgim. 

4. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Pjetër 

Gjoni dënohet me 11 vjet burgim. 

5. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Pjetër 

Gjoni i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

7 vite e 4 muaj burgim. 

6. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 
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7. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Roland Gjoni për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

8. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Roland Gjoni për kryerjen e veprës 

penale “Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

9. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Roland Gjoni për kryerjen e veprës 

penale “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i 

dytë i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e K.Pr.Penale nuk 

provohet kryerja e saj. 

10. Në bazë të nenit 261 pika 1 dhe 389 të K.Pr.Penale deklarohet shuarja e masës së 

sigurimit “Arresti në shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale dhe caktuar 

ndaj të pandehurit Roland Gjoni me anë të vendimit Nr. 60, datë 13.07.2024 të 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

11. Deklarimin fajtore të të pandehurës Danjela Hasani për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi i parë dhe 

neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e saj me 10 vjet burgim.  

12. Deklarimin fajtore të të pandehurës Danjela Hasani për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i 

K.Penal dhe dënimin e saj me 2 vjet burgim. 

13. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, e pandehura Danjela 

Hasani dënohet me 10 vjet burgim. 

14. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës 

Danjela Hasani i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar 

përfundimisht me 6 vite e 8 muaj burgim. 

15. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

16. Deklarimin fajtore të të pandehurës Valbona Haka për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

17. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës 

Valbona Haka i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar 

përfundimisht me 4 vite e 8 muaj burgim. 

18. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 
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19. Deklarimin fajtore të të pandehurës Mimoza Hoti për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

20. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës 

Mimoza Hoti i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar 

përfundimisht me 4 vite e 8 muaj burgim. 

21. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

22. Deklarimin fajtore të të pandehurës Elida Doku për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

23. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Elida 

Doku i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

4 vite e 8 muaj burgim. 

24. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

25. Deklarimin fajtore të të pandehurës Hurme Baftaj për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

26. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Hurme 

Baftaj i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

4 vite e 8 muaj burgim. 

27. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

28. Deklarimin fajtore të të pandehurës Frange Gjini për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

29. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Frange 

Gjini i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

4 vite e 8 muaj burgim. 

30. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

31. Deklarimin fajtore të të pandehurës Fatime Baftaj për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  
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32. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Fatime 

Baftaj i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

4 vite e 8 muaj burgim. 

33. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

34. Deklarimin fajtore të të pandehurës Drita Çuni për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

35. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Drita 

Çuni i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 4 

vite e 8 muaj burgim. 

36. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

37. Deklarimin fajtore të të pandehurës Dorontina Hoxha për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar 

nga neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

38. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës 

Dorontina Hoxha i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar 

përfundimisht me 4 vite e 8 muaj burgim. 

39. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

40. Deklarimin fajtore të të pandehurës Blerina Meta për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

41. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës 

Blerina Meta i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar 

përfundimisht me 4 vite e 8 muaj burgim. 

42. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

43. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arian Popa për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të 

K.Penal, dënimin e tij me 11 vjet burgim.  

44. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arian Popa për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 
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dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 9 vjet burgim.  

45. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arian Popa për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i parë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 3 vjet burgim. 

46. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Arian 

Popa dënohet me 12 vjet burgim. 

47. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Arian 

Popa i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 8 

vite burgim. 

48. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

49. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arben Uruçi për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi i parë dhe 

neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 10 vjet burgim.  

50. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arben Uruçi për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 8 vjet burgim.  

51. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arben Uruçi për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

52. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Arben 

Uruçi dënohet me 10 vjet burgim. 

53. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Arben 

Uruçi i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

6 vite e 8 muaj burgim. 

54. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

55. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ardjan Tahiri për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi i parë dhe 

neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 10 vjet burgim.  

56. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ardjan Tahiri për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 8 vjet burgim.  
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57. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ardjan Tahiri për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

58. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Ardjan 

Tahiri dënohet me 10 vjet burgim. 

59. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Ardjan 

Tahiri i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

6 vite e 8 muaj burgim. 

60. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

61. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Samet Dahati për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

62. Deklarimin fajtor të të pandehurit Samet Dahati për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 9 vjet burgim.  

63. Deklarimin fajtor të të pandehurit Samet Dahati për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

64. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Samet 

Dahati dënohet me 9 vjet burgim. 

65. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Samet 

Dahati i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

6 vite burgim. 

66. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

67. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Besar Lejthiza për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

68. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Besar Lejthiza për kryerjen e veprës 

penale “Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

69. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Besar Lejthiza për kryerjen e veprës 

penale “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i 

http://www.gjp.gov.al/


Rruga “Jordan Misja” Nr.1, 1057 Tiranë; tel/fax 0035542231527; gjykata.gov.al 

 
 

dytë i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e K.Pr.Penale nuk 

provohet kryerja e saj. 

70. Në bazë të nenit 261 pika 1 dhe 389 të K.Pr.Penale deklarohet shuarja e masës së 

sigurimit “Arresti në burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale dhe caktuar 

ndaj të pandehurit Besar Lejthiza me anë të vendimit Nr. 60, datë 13.07.2024 të 

Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar dhe lirimi i menjëherëshëm i të pandehurit Besar Lejthiza nga 

ambientet e IEVP, nëse nuk mbahet i arrestuar, i ndaluar, apo i dënuar për ndonjë 

vepër tjetër penale. 

71. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Izmir Dahati për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

72. Deklarimin fajtor të të pandehurit Izmir Dahati për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 9 vjet burgim.  

73. Deklarimin fajtor të të pandehurit Izmir Dahati për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

74. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Izmir 

Dahati dënohet me 9 vjet burgim. 

75. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Izmir 

Dahati i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

6 vite burgim. 

76. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

77. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Ermis Sela për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën e 

veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 paragrafi 

i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, gërma “d” e 

K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

78. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ermis Sela për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 9 vjet burgim.  

79. Deklarimin fajtor të të pandehurit Ermis Sela për kryerjen e veprës penale “Grupi 

i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i K.Penal dhe 

dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

80. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Ermis 

Sela dënohet me 9 vjet burgim. 
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81. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Ermis 

Sela i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 

vite burgim. 

82. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

83. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Afrim Dahati për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, në formën 

e veçantë, atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 283 

paragrafi i parë dhe neni 28 pika 4 i K.Penal, pasi në bazë të nenit 388, pika 1, 

gërma “d” e K.Pr.Penale nuk provohet kryerja e saj. 

84. Deklarimin fajtor të të pandehurit Afrim Dahati për kryerjen e veprës penale 

“Kultivimi i bimëve narkotike”, kryer në bashkëpunim, në formën e veçantë, 

atë të grupit të strukturuar kriminal, parashikuar nga neni 284 paragrafi i parë 

dhe neni 28 pika 4 i K.Penal dhe në zbatim edhe të nenit 334 pika 1 të K.Penal, 

dënimin e tij me 9 vjet burgim.  

85. Deklarimin fajtor të të pandehurit Afrim Dahati për kryerjen e veprës penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a paragrafi i dytë i 

K.Penal dhe dënimin e tij me 2 vjet burgim. 

86. Në aplikim të nenit 55 të K.Penal, në bashkim të dënimeve, i pandehuri Afrim 

Dahati dënohet me 9 vjet burgim. 

87. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Afrim 

Dahati i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

6 vite burgim. 

88. Vuajtja e dënimit do të vuhet në një burg të sigurisë së lartë në bazë të nenit 16 të 

ligjit Nr.81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve”. 

89. Deklarimin fajtore të të pandehurës Liljana Çopani për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

90. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Liljana 

Çopani i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 

4 vite e 8 muaj burgim. 

91. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 

me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

92. Deklarimin fajtore të të pandehurës Vajdie Allamani për kryerjen e veprës penale 

“Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, kryer në bashkëpunim, parashikuar nga 

neni 283 paragrafi i dytë i K.Penal dhe dënimin e saj me 7 vjet burgim.  

93. Në zbatim të nenit 406 pika 1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Vajdie 

Allamani i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht 

me 4 vite e 8 muaj burgim. 

94. Në aplikim të nenit 59 të K.Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të këtij 

dënimi, duke e vënë në provë të pandehurën, për një periudhë kohe prej 3 vitesh, 
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me kusht që gjatë kësaj kohe, e pandehura të mos kryejë asnjë vepër tjetër penale 

si dhe të mbajë kontakte me Shërbimin e Provës. 

95. Sendet dhe provat materiale të sekuestruara të mbeten në ruajtje për efekt të 

gjykimit të çështjes penale të ndarë dhe procedimit penal të ndarë. 

96. Shpenzimet proceduriale në fazën e hetimeve paraprake si dhe shpenzimet 

gjyqësore i ngarkohen të pandehurve në mënyrë solidare. 

97. Kundër këtij vendimi lejohet ankim në Gjykatën e Posaçme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, brenda 15 ditëve, duke filluar ky afat nga 

e nesërmja e komunikimit të vendimit të arsyetuar. 

 

                                                                                               

 

                                                                                              Tiranë, më datë 26.11.2025 

 Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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